

KARACHI

MONDAY, October 06, 2025

# NOTICE OF 37TH ANNUAL GENERAL MEETING IDEAL SPINNING MILLS LIMITED

Notice is hereby given that the 37th Annual General Meeting (AGM) of the Shareholders of **IDEAL SPINNING MILLS LIMITED** will be held at 404/5, Business Centre 4th Floor Mumtaz Hassan Road Near "SBP" Karachi on Tuesday October 28, 2025 at 10:15 a.m. to transact the following business:-

The Company has also arranged the participation of shareholders through video facility. The detailed procedure is mentioned later in the notes. Following businesses will be transacted during the meeting:

#### **ORDINARY BUSINESSES**

- 1. To confirm Minutes of the Last Extra Ordinary General Meeting held on Monday August 11, 2025.
- 2. To receive, consider and adopt the Audited Financial Statements of the Company for the year ended June 30, 2025, together with the reports of the directors and auditors.
- 3. To appoint auditors for the ensuing year and fix their remuneration.
- 4. Any other business with the permission of the Chair.

Karachi:

September 30, 2025

By order of the Board MUHAMMAD NADEEM Company Secretary

#### Notes:

#### 1. Online Participation in the Annual General Meeting

In order to facilitate and for the safety and well-being of the shareholders, the Company in addition to convening a physical meeting, has also arranged the attendance of the share holders virtually through video link facility. The shareholders who are interested in attending the AGM proceedings online may send the below information along with the valid copy of both sides of CNIC with the subject "Registration for Ideal Spinning Mills Limited AGM" at nadeem@idealsm.com for their appointed proxy's verification. Such information should be sent from their duly registered valid email ID for the registration purposes latest by October 24, 2025.

Shareholder's Name	Folio / CDC No.	No. of shares held	CNIC No.	Cell No.	Registered Email ID	
						1

A detailed procedure shall be communicated through the email directly to the shareholders who have provided their valid email IDs and the same shall be placed at the Company's website: https://www.idealsm.com in the investor relations section.

The shareholders can also provide their comments/suggestions for the agenda items of the AGM at the email address nadeem@idealsm.com.

Members are therefore, encouraged to attend the AGM through video link or by consolidating their attendance through proxies.

#### 2. Closure of Share Transfer Books

The Share Transfer Books of the Company will remain closed from October 18, 2025 to October 28, 2025 (both days inclusive). No transfer will be accepted for registration during this period. Transfers received at Share Registrar Office M/s F.D Registrar Services (Pvt) Ltd, 17th Floor Saima Trade Tower–A, I.I. Chundrigar Road Karachi 74000 at the close of business on October 17, 2025, will be treated in time to attend and vote at the meeting.

# 3. For Attending the Meeting

In case of individuals, the account holders or sub-account holders and/or the persons whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the Regulations, shall authenticate their identity by showing original Computerized National Identity Cards (CNIC) or original passport at the time of attending the meeting.

In case of a corporate entity, the Board of Directors' Resolution/Power of Attorney with the specimen signature of the nominee shall be produced (if it has not been provided earlier) at the time of attending the meeting.

# 4. Proxy

A member entitled to attend and vote at this General Meeting is entitled to appoint a Proxy to attend, speak and vote in his place at the meeting. Instrument appointing a proxy must be deposited at the registered office of the Company at least forty-eight hours before the time of the meeting.

To facilitate identification for the right to attend the Annual General Meeting, the shareholder whose holdings are on the Central Depository Company (CDC) or his Proxy should authenticate his identity by showing his original CNIC or original passport at the time of attending the meeting, along with the Participant's Identity Number and Shareholder's account number allocated by the Central Depository Company.

In case of corporate entity, the Board of Directors' Resolution/Power of attorney with specimen signature of the nominee shall be produced at the time of the meeting.

# 5. Notice to Shareholders who have not provided their CNIC

The Individual Members who have not yet submitted photocopy of their valid Computerized National Identity Card (CNIC) to the Company/Share Registrar, are once again reminded to send the same at the earliest directly to Company's Share Registrar, M/s F.D Registrar Services (Pvt) Ltd, In case of non-receipt of the copy of a valid CNIC, the Company would be constrained under section 243(3) of the Companies Act, 2017, to withhold dividend (if any) of such shareholders.

# 6. Deposit of Physical Shares in CDC Account.

As per Section 72 of the Companies Act, 2017, every existing listed company is required to replace its physical shares with book-entry form. Therefore, the shareholders having physical shares requested to convert the shares into book entry.

# 7. Placement of Financial Statements on Website

Pursuant to the notification of the SECP (SRO 634(I)/2014) dated: 10th July 2014 the financial Statements of the Company have been placed on Company's website at www.idealsm.com

# 8. Unclaimed Dividends And Share Certificates:

Shareholders of the Company are hereby informed that as per the record, there are some unclaimed/ uncollected /unpaid dividends and shares. Shareholders who could not collect their dividends/shares are advised to contact our Share Registrar M/s. FD Registrar Services (Pvt) Ltd 17th Floor, Saima Trade Tower-A, I.I. Chundrigar Road, Karachi during working hours. Ph: 0092-21-32271905 Email: fdregistrar@yahoo.com to collect/enquire about their

# unclaimed dividend or shares, if any. 9. Prohibition of Distribution of Gifts

Considering S.R.O.452(1)2025 DATED 17<sup>TH</sup> March 2025, No gifts will be distributed to the shareholders of the Company at the General Meeting being prohibited under Section 185 of Act, 2017.

# 10. Change of Address

The Shareholders are requested to intimate any changes in their addresses to the Share Registrar, M/s F.D Registrar Services (Pvt) Ltd.



#### اطلاح برائے 37 واں سالا نہا جلاس

مطلع کیاجاتا ہے کہآئیڈیل اسپنگ ملزلمیٹڈ کے تھس یافتگان کاسٹتیں واں **(37)** سالانہ اجلاس عام (AGM) بروزمنگل 28اکتو بر 2025ء کومبر 10:15 بجے 404/5 برنس سینٹر چوقشی منزل،ممتازحسن روڈنز د "SBP" کراچی میں مندرجہ ذیل امور کی انجام دہی کیلئے منعقد کیا جائےگا۔

- ا۔ آخری غیرمعمولی اجلاسِ عام (EOGM) منعقدہ بروزپیر 11 اگست 2025 کی کارروائی کی توثیق۔
- ۔ 30 جون 2025 کوئلمل ہونے والےسال کیلئے کمپنی کےآ ڈٹ شدہ ا کا ؤنٹس معہ ڈائز بکٹرز اورآ ڈیٹرز کی رپورٹس کی وصولی غوروخوس اورمنظوری۔
  - سے معاوضہ طے کرنا۔
    - ہے۔ چیئر مین کی اجازت سے دیگرامور کی انجام دہی۔

بحكم بورڈ محمد نديم کمینی سیکریٹری

#### **كراچى** 30**ستمبر** 2025*ء*

#### گزارشات:

ا ۔ سالانہ اجلاس عام میں آن لائن شرکت:

کمپنی نے تصصی یافتگان کی بہبوداور تحفظ کی خاطرانہیں سہولت فراہم کرنے کا فیصلہ کرتے ہوئے اجلاسِ عام میں دیڈیولنک کے ذریعے بھی اُن کی حاضری کا اہتمام کیا ہے۔ حصص یافتگان جوسالا نداجلاسِ عام (AGM) کی آن لائن کاروائی میں دلچیں رکھتے ہوں ، وہ اپنے درست کمپیوٹرائز ڈشناختی کارڈ کی دونوں اطراف کی نقل (اسکین کرکے یا تصویر تھنچ کر )عنوان میں ''رجٹریشن آف آئیڈیل اسپنگ مزلمیٹڈ AGM''ٹائپ کر کےاپنے مقرر کر دہ پراکس کی توثیق کیلئے nadeem@idealsm.com پڑھنچ دیں۔رجٹریشن کے مقصد کیلئے اس قشم کی معلومات با قاعدہ رجٹر ڈورست ای میل آئی ڈے کے ذریعے 24 اکتوبر، 2025 تک فراہم کردی جائیں۔

رجىٹر ڈای میل آئی ڈی	موبائل	CNIC نمبر	ملكية خصص كى تعداد	فوليواسي ڈی سی نمبر	حصص يافتة كانام

ان تھمص یافتگان کواپک تفصیلی طریقه کارای میل کے ذریعے براہ راست بھیج دیاجائیگا،جنہوں نے اپنی درست ای میل آئی ڈی فراہم کی ہیں، نیز اس تفصیلی طریقه کارکوممپنی کی ویب سائٹ https://www.idealsm.com کےانویسٹرریلیشنز سیشن میں بھی فراہم کر دیا جائیگا۔

تصص یافتگان سالا نداجلاس عام کے ایجنڈے یا امور سے متعلق اپنی رائے امشور کے ای میں ایڈر لیں .nadeem@idealsm.com پر بھی فراہم کر سکتے ہیں۔ ارا کین کی بہرحال،حوصلدافزائی کی جاتی ہے کہ وہ بذریعہ ویڈیولنگ، ذاتی طور پر پابذریعہ پراکسی سالانہ احلابِ عام میں اپنی شرکت کولیٹنی بنائیں۔

ص منتقلی کی کتابوں کی بندش:

سالا نہ اجلاس عام کیلئے تمپنی کے قصص منتقلی کی کتابیں 18اکتو بر 2025 تا 28 اکتو بر 2025 (بشمول دونوں ایام ) ہندر ہیں گی۔اس مدت کے دوران کسی بھی قصص کی منتقلی کی رجٹریشن قبول نہیں کی جائیگی شیئر رجٹر ارمیسرز F.D رجٹر ارسروسز (پرائیویٹ) کمیٹٹر میں 17 اکتوبر 2024 کودفتر کیاوقات ختم ہونے تک موصول ہونے والی منتقلی کواجلاس عام میں شرکت اور ووٹ دینے کے حق کو بروقت تصور کیا جائیگا۔

٣- اجلاس میں حاضری کیلئے:

انفرادی فر دہونے کی صورت میں کھاتے داریاذ یلی کھاتے داراور ایاوہ افراد جن کے قصص گروپ اکاؤنٹ کی صورت میں ہیں اوران کی تفصیلات ریگولیشنز کے تحت اپ لوڈ کر دی گئی ہیں،وہ ا بنی شناخت کیلئے اپنااصل کمپیوٹرائز ڈقو می شناختی کارڈ(CNIC) یااصل پاسپورٹ اجلاس میں حاضری کے وقت پیش کرینگے۔

کار پوریٹ ادارہ ہونے کی صورت میں بورڈ آف ڈائر بکٹرز کی قرار داد امتار نامہ بمع نامز دفر د کے نموند دستخط اجلاس عام میں حاضری کے وقت (اگر پہلے سے فراہم نہ کیے گئے ہوں) پیش

۔ ایک ممبر جواجلاس عام میں شرکت اورووٹ دینے کا اختیار رکھتا ہے وہ اجلاس میں اپنی جگہ کی دوسر شخص کو لطور پراکسی مقرر کرسکتا ہے جھےاس ممبر کی جگہ شرکت کرنے بولنے اورووٹ دینے کااختیار ہوگا۔ پراکسیر کوموٹر ہونے کیلئےمطلو بدرستاویز کا کمپنی کے رجشر ڈ آفس میں اجلاس کے آغاز سے 48 گھنےقبل موصول ہونا ضرور ہے۔

سالانه اجلاس عام میں شرکت کے سلسلے میں شاخت کی سہولت کیلئے صص یافتگان جن کے صصی سینٹرل ڈیازٹری کمپنی (CDC) میں ہیں یاان کا پراکسی اپنی شاخت کی سہولت کیلئے اصل CNIC یا اصل پاسپورٹ اجلاسِ عام میں حاضری کے دفت پیش کرے گا، جن کے ساتھ شریک کار کا شاختی نمبراور قصص یا فتہ کا اکاؤنٹ نمبر بھی پیش کیا جائےگا، جوسینٹرل ڈیازٹری نے مختص کیا ہو۔ کار پوریٹ ادارے ہونے کی صورت میں بورڈ آف ڈائر بکٹرز کی قرار دادا مختار نامہ بھٹی نامز دفر دیےنمونہ دستخطا حلاس عام میں حاضری کے وقت پیش کیے جائمینگے۔

۵\_ CNIC فرائهم نه كرنے والے قصص يافت كان كونونس:

وہ انفرادیممبران جنہوں نے ابھی تک اپنے موژ کمپیوٹرائز ڈقو می شناختی کارڈ(CNIC) کی نقول بمپنی اشیئر رجٹر ارکوفراہم نہیں کی ہیں،انہیں ایک مرتبہ پھریاد دہانی کروائی جاتی ہے کہ جلد از جلداینے CNIC کی نقل کمپنی کےشیئر رجٹرارمیسرز F.D رجٹرار سروسز (پرائیویٹ) کمیٹرٹر کوارسال کریں۔درست CNIC کی نقل موصول نہ ہونے کی صورت میں کمپینیز ایکٹ 2017 کی دفعہ (3)243 کے تحت نمپنی ایسے قصص یافتگان کے منافع منقسمہ (اگر ہو ) کورو کئے پرمجبور ہوگی۔ ۲۔ سی ڈی سی ا کاؤنٹ میں طبعی خصص جمع کروائیں:

کمپنیزا یک 2017 کی دفعہ 72 کی شق کے تحت السلا کمپنی کیلئے لازی ہے کہ وہ اپنے طبعی تصف کوئیک انٹری فارم میں منتقل کرا ئیں۔لبذاتصص یافتیگان ہے گزارش ہے کہ اپنے جصف کوئیک انٹری میں تبدیل کرائیں۔

تمپنی کی ویب سائٹ پر مالیاتی ا کا وَنٹس کی پلیسمینٹِ:

سکیور ٹیزا بیڈا کیچنج کمیش آف یا کتان کے نٹیفیکٹن (SRO634(I)/2014) بتاریخ جولا کی 2014،10 کے مطابق کمپنی کے سالانہ آڈٹ شدہ مالیاتی گوشوارے کمپنی کی ویب سائٹ www. idealsm.com پر آویزال کردیئے گئے ہیں۔

٨ ـ غير دعوى شده منافع منقسمه اورشيئرز:

کمپنی کےشیئر ہولڈرز کو بذریعہ ہذامطلع کیا جاتا ہے کہ ریکارڈ کےمطابق کچھ غیروعو کی شدہ *اغیروصول شدہ اغیرادا شدہ منافع منقسمہ ا*یں۔ایسےشیئر ہولڈرز جنہوں نے اپنے منافع منقسمہ ا شیئرز وصول نہیں کئے انہیں ہدایت کی جاتی ہے کہ وہ اپنے غیر دعویٰ شدہ منافع مقسمہ یاشیئرز ،اگر ہوں ،سے متعلق وصول اجائج پڑتال کرنے کیلئے ہمارے شیئرر جٹرارمیسرز F.D رجٹرار سرومز (پرائیویٹ) کمپیٹڈ 17 ویںمنزل،صائمۂ ٹیڈٹاور-A آئی آئی چندر مگرروڈ ،کراچی سےفون نمبر 32271905-21-20091ی میل fdregistrar@yahoo.comپر دوران ایام کاررابطه کریں۔

9\_ تحائف کی تقسیم کی ممانعت:

الیں آ راو 24(1)/225مور نہ 17 مارچ2005 کومدنظر رکھتے ہوئے ، جزل میٹنگ میں کمپنی کے قصص یافتگان کوکوئی تحا کف نہیں دئے جا کیں گے جوکینیز ایک ، 2017 کے سيشن 185 كے تحت ممنوع ہے۔

۱۰ پیة کی تبدیلی :

نقص یا فتگان ہے گزارش ہے کہاینے رجٹر ڈیتے میں کس بھی تبدیلی ہے متعلق معلومات ہے شیئر رجٹرار میسرز E.Dرجٹرار سروسز (پرائیویٹ) کمیٹڈ کوآ گاہ کریں۔